
Til: Skatteetaten
Postboks 9200 Grønland
0134 OSLO

Dato: 11. juni 2024

Klage på vedtak om utlevering av opplysninger

Vi viser til vedtaket datert 06.06.2024 med referansenummer 2024/5270815, hvor vi pålegges å
utlevere opplysninger om alle beholdninger og transaksjoner både i virtuell valuta og penger for
inntektsårene 2022 og 2023 for alle våre kunder.

1. Klagegrunnlag

Vi ønsker herved å klage på følgende punkter i vedtaket:

a. Inngående og utgående transaksjoner (bevegelser), walletadresser og transaksjonsID

Vi legger her til grunn at med begrepet “TransaksjonsID” menes den unike IDen som
identifiserer en transaksjon på blokkjeden. Denne kalles “TXID” i de fleste kryptovalutarelaterte
sammenhenger. “TXID” brukes for å betegne dette begrepet i resten av dokumentet.

Informasjon om inngående og utgående transaksjoner (bevegelser), walletadresser og TXIDer
er ikke nødvendig for å realisere Skatteetatens formål etter skatteforvaltningsloven § 10-2 tredje
ledd. Denne informasjonen har ingen direkte skattemessig konsekvens. Det antas at denne
informasjonen ønskes brukt til å overvåke kundenes bevegelser til og fra andre tredjeparter, ved
hjelp av blokkjedeanalyse.

Når dette etterspørres for hele kundebasen vår, mener vi dette fremstår som et uforholdsmessig
stort inngrep i våre kunders privatliv. Denne informasjonen kan brukes til å konstruere en meget
detaljert graf over våre kunders økonomiske forhold, som strekker seg langt utover
Skatteetatens behov. Gjennom blokkjedeanalyse kan informasjonen også brukes til å tilegne
seg informasjon utover det som foreligger i våre databaser, grunnet Bitcoins svake
personvernkarakteristikker. Denne informasjonen vil derfor gi muligheten til å utlede
opplysninger som strekker seg langt utenfor vårt forhold til våre kunder, og langt inn i deres
private sfære.

Om denne forespørselen hadde vært for spesifikke enkeltindivider i vår kundegruppe hadde
forespørselen fremstått som et langt mer forholdsmessig inngrep, da vi har forståelse for at



Skatteetaten har behov for å danne seg et mer komplett bilde av økonomisk aktivitet i konkrete
saker.

Under følger en redegjørelse for hver enkelt type informasjon vi påklager utlevering av:

1. Inngående og utgående transaksjoner (bevegelser): Disse postene reflekterer
individuelle transaksjoner som ikke påvirker skatteberegningen direkte, ettersom skatt
først beregnes ved realisasjon av gevinst/tap.

2. Walletadresser: Adresser i seg selv inneholder ingen informasjon om skattbare
hendelser, og kan kun bli brukt til å overvåke videre flyt av midler, og er derfor irrelevant
for skatteformål. Dersom en kunde bruker samme bitcoinlommebok hos ulike
tjenesteleverandører, er utlevering av denne informasjonen ensbetydende med å
utlevere hvilke andre tredjeparter kundene våre benytter for handel/annen bruk av
bitcoin.

3. TXID: Det samme gjelder her, som for walletadresser.

b. Manglende relevans for skattemessige formål
Informasjon om walletadresser og TXID er ikke nødvendig for å fastsette skattemessige forhold.
Skatteberegning skjer på grunnlag av transaksjonsbeløp og realisasjonstidspunkt, som
rapporteres uten å inkludere disse tekniske detaljene.

c. Unødvendig inngrep i kundenes privatliv og økt risiko for informasjonsspredning
Utlevering av detaljert informasjon som walletadresser og TXID representerer et unødvendig
inngrep i våre kunders privatliv. Disse dataene er meget sensitive og kan, dersom de spres eller
kommer i feil hender, øke risikoen for personvernbrudd og økonomisk kriminalitet. Deling av slik
informasjon er derfor ikke bare overflødig for skatteformål, men også en unødig risiko som kan
skade våre kunder uten å tjene noe reelt formål i denne sammenhengen.

2. Rettslig grunnlag for klagen

Vi henviser til følgende rettsgrunnlag som støtte for vår klage:

a. Skatteforvaltningsloven § 10-13
Retten til å klage over pålegg om utlevering av opplysninger.

b. Personopplysningsloven
Beskyttelse av personopplysninger som behandles og utleveres.

c. Forvaltningsloven § 17
Krav om at vedtak skal være tilstrekkelig begrunnet.

3. Anmodning om utsettelse



Vi ber om utsettelse av fristen for innlevering av de etterspurte opplysningene til klagen er ferdig
behandlet, jf. skatteforvaltningsloven § 10-13 fjerde ledd. Dette er for å unngå mulige
urettmessige konsekvenser som kan oppstå fra umiddelbar innsendelse av opplysningene.

4. Anmodning om informasjon om deling av data

Vi ber videre om en redegjørelse av hvilke eventuelle tredjeparter de innsendte dataene sendes
til. Det legges her til grunn at Skatteetaten har kjøpt inn analysetjenester fra firmaer som for
eksempel Chainalysis eller Elliptic. Vil våre kunders data bli lastet opp for bruk hos/med
tredjeparter, eventuelt hvilke?

5. Kontaktinformasjon

For videre kommunikasjon om denne klagen kan vi kontaktes på:

Kontaktperson: Torkel Rogstad
Telefonnummer: 93 85 33 26
E-postadresse: torkel@bb.no

Med vennlig hilsen,

Torkel Rogstad
Daglig leder
Bare Bitcoin AS
Postboks 354 Sentrum
0101 OSLO
Norge

Vedlegg:

1. Kopi av det påklagede vedtaket


